



PLE - Planilha de Levantamento de Eventos
Eventogramas e Quantitativos

Gravado de Sigilo

#PUBLICO

DATA ASSINATURA

Nº OPERAÇÃO 107876-72	Nº SICONV JAGOV	TIPO DE CONTRATAÇÃO EMPRESA EXECUTORA	PROPOSTANTE / TOMADOR MUNICÍPIO DE FAGUNDES - PB	GESTOR MDR	PROGRAMA DESENVOLVIMENTO REGIONAL TERRITORIAL	LOCALIDADE / ENDEREÇO FAGUNDES/PB	AÇÃO / MODALIDADE PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA	OBJETO IMPLANTAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA	INÍCIO DA OBRA
Nº CTEF									

Valor Total do Orçamento: R\$ 678.281,01

Nível	Item	Descrição	Unid.	Qtd.	Preço Unit. (R\$)	Preço Total (R\$)	Agupador de Eventos	Frentes de Obra:						
Nível 1.0		SERVIÇOS PRELIMINARES						1	2	3	4	5	6	
Serviço 1.1		PLACA INDICATIVA DE OBRA	m²	8,00	331,75	2.654,00	2-SERVIÇOS PRELIMINARES	8,00	324,35	2.219,00				
Serviço 1.2		LOCAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO AF_10/2018	M	877,70	0,50	438,85	2-SERVIÇOS PRELIMINARES	324,35	324,35	2.219,00				
Serviço 1.3		SINALIZAÇÃO DE TRANSITO NOTURNA	M	877,70	3,39	2.975,41	2-SERVIÇOS PRELIMINARES	324,35	324,35	2.219,00				
Serviço 1.4		LIMPEZA DE SUPERFICIES COM LITO DE ALTA PRESSAO DE AR E AGUA	m²	6.022,20	1,88	11.321,73	2-SERVIÇOS PRELIMINARES	2.037,05	2.037,05	1.948,10				
Nível 2.0		PAVIMENTAÇÃO												
Serviço 2.1		EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFALTICA RR-2C. AF_11/2019	m²	12.044,40	3,00	36.133,20	3-PAVIMENTAÇÃO	4.074,10	4.074,10	3.896,20				
Serviço 2.2		EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFALTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	m²	180,68	1.482,95	264.296,64	3-PAVIMENTAÇÃO	61,11	61,11	58,44				
Serviço 2.3		EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFALTICO, CAMADA DE BINDER - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	m³	219,63	1.388,52	304.980,65	3-PAVIMENTAÇÃO	61,11	61,11	97,41				
Serviço 2.4		TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10M³ EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	M3XKM	4.932,18	2,30	11.344,02	3-PAVIMENTAÇÃO	1.668,35	1.668,34	1.595,49				
Serviço 2.5		TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³ EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 50 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	M3XKM	5.995,85	2,30	13.790,46	3-PAVIMENTAÇÃO	1.668,35	1.668,34	2.659,16				
Serviço 2.6		LIMPEZA FINAL DE OBRA (PAVIMENTAÇÃO)	m²	6.022,20	0,50	3.011,11	3-PAVIMENTAÇÃO	2.037,05	2.037,05	1.948,10				
Nível 3.0		SINALIZAÇÃO VERTICAL E HORIZONTAL												
Serviço 3.1		PINTURA DE EIXO VIÁRIO SOBRE ASFALTO COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRILICA COM MICROESFERAS DE VIDRO. APLICAÇÃO MECÂNICA COM DEMARCADORA AUTOPROPELIDA. AF_05/2021	M	3.510,80	4,65	16.325,22	4-SINALIZAÇÃO VERTICAL E HORIZONTAL		2.594,80	916,00				
Serviço 3.2		PINTURA DE FAIXA DE PEDESTRE OU ZEBRADA TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRILICA COM MICROESFERAS DE VIDRO. E = 30 CM. APLICAÇÃO MANUAL. AF_05/2021	m²	193,69	26,02	4.846,13	4-SINALIZAÇÃO VERTICAL E HORIZONTAL		139,25	54,44				
Serviço 3.3		Confeção de placa em aço nº 16 galvanizado, com película retrorrefletiva tipo I + III	m²	6,26	419,52	2.626,20	4-SINALIZAÇÃO VERTICAL E HORIZONTAL		4,38	1,88				
Serviço 3.4		Fornecimento e Implantação de suporte e travessa para placa de sinalização em madeira de lei tratada 8 x 8 cm	un	26,00	124,55	3.113,75	4-SINALIZAÇÃO VERTICAL E HORIZONTAL		18,00	7,00				
Serviço 3.5		PLACA ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO NR DE RUA, DIMENSÕES 45X25CM	UND	3,00	111,99	335,97	4-SINALIZAÇÃO VERTICAL E HORIZONTAL		2,00	1,00				

FAGUNDES/PB, 24 de Janeiro de 2022

Responsável Técnico: PEDRO SOUZA DOS SANTOS LEITÃO NUNES
CREA / CAU: 161604632-5

Pedro Souza dos S. Leitão Nunes
Engenheiro Civil
CREA/PB 161604632-5



PLE - Planilha de Levantamento de Eventos
Detalhamento de Eventos

Grav de Sigilo
#PÚBLICO

DATA ASSINATURA

Nº OPERAÇÃO 107/978-72	Nº SICONV GIGOV	GESTOR JOÃO PESSOA	PROGRAMA DESENVOLVIMENTO REGIONAL, TERRITORIAL	LOCALIDADE / ENDEREÇO SEDE DO MUNICÍPIO	OBJETO IMPLANTAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA	OBJETO / MODALIDADE PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA	INÍCIO DA OBRA
PROponente / TOMADOR MUNICÍPIO DE FAGUNDES - PB	MUNICÍPIO / UF FAGUNDES/PB	CNPJ	LOCALIDADE / ENDEREÇO SEDE DO MUNICÍPIO	OBJETO DO CTEF IMPLANTAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA NO PERÍMETRO URBANO DO MUNICÍPIO DE FAGUNDES - PB	OBJETO IMPLANTAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA		
Nº CTEF	EMPRESA EXECUTORA						

Serviços:

Modo de Exibção:

Valor de Investimento: R\$ 678.281,01

Valor de Investimento: R\$ 678.281,01

Evento	Item Org	Título dos Eventos / Descrição Serviço	Unid.	Total por Frente (R\$):	Qtd.
1	Evento	Administração Local	R\$	17.477,76	-
2	Evento	SERVIÇOS PRELIMINARES	R\$	8,00	-
2	1.1	PLACA INDICATIVA DE OBRA	m²	877,70	-
2	1.2	LOCAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO AF_10/2018	M	877,70	-
2	1.3	SINALIZAÇÃO DE TRANSITO NOTURNA	M	877,70	-
2	1.4	LIMPEZA DE SUPERFICIES COM JATO DE ALTA PRESSAO DE AR E AGUA	m²	6.022,20	-
3	Evento	PAVIMENTAÇÃO	R\$	633.535,98	-
3	2.1	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSAO ASFALTICA RR-2C_AF_11/2019	m²	12.044,40	-
3	2.2	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFALTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE_AF_11/2019	m²	180,66	-
3	2.3	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFALTICO, CAMADA DE BINDER - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE_AF_11/2019	m²	219,63	-
3	2.4	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³ EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATE 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	M3XKM	4.932,18	-
3	2.5	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³ EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATE 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	M3XKM	5.995,85	-
3	2.6	LIMPEZA FINAL DE OBRA (PAVIMENTAÇÃO)	m²	6.022,20	-
4	Evento	SINALIZAÇÃO VERTICAL E HORIZONTAL	R\$	27.247,27	-
4	3.1	PINTURA DE EIXO VIÁRIO SOBRE ASFALTO COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRILICA COM MICROESFERAS DE VIDRO, APLICAÇÃO MECÂNICA COM DEMARCADORA AUTOPROPULIDA_AF_05/2021	M	3.510,80	-
4	3.2	PINTURA DE FAIXA DE PEDESTRE OU ZEBRADA TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRILICA COM MICROESFERAS DE VIDRO, E = 30 CM, APLICAÇÃO MANUAL_AF_05/2021	m²	193,69	-
4	3.3	Confeção de placa em aço nº 18 galvanizado, com película retrorrefletiva tipo I + III	m²	6,26	-

Evento	Item Org	Título dos Eventos / Descrição Serviço	Unid.	Total por Frente (R\$):	Qtd.
1	Evento	RUA VENÂNCIO NEIVA - 1º ETAPA	R\$	202.946,38	-
2	Evento	RUA VENÂNCIO NEIVA - 2º ETAPA	R\$	220.145,58	-
3	Evento	RUA JOÃO PESSOA	R\$	255.199,05	-

Evento	Item Org	Título dos Eventos / Descrição Serviço	Unid.	Total por Frente (R\$):	Qtd.
1	Evento	RUA VENÂNCIO NEIVA - 1º ETAPA	R\$	202.946,38	-
2	Evento	RUA VENÂNCIO NEIVA - 2º ETAPA	R\$	220.145,58	-
3	Evento	RUA JOÃO PESSOA	R\$	255.199,05	-

Pedro Souza dos S. Leitão Nunes
Engenheiro Civil
CREA/PB: 161604632-5

Serviços:
 Modo de Exibção:

Fonte de Obra:

Valor de Investimento: R\$ 678.261,01

Total por Frente (R\$):

Evento	Item Orig.	Título dos Eventos / Descrição Serviço	Unid.	Qtde.
4	3.4	Fornecimento e implantação de suporte e travessa para placa de sinalização em madeira de lei tratada 8 x 8 cm	un	25,00
4	3.5	PLACA ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO NR DE RUA, DIMENSÕES 45X25CM	UND	3,00

	1	2	3	4	5	6
202.946,38	RUA VENÂNCIO NEIVA - 1ª ETAPA	220.145,88	RUA VENÂNCIO NEIVA - 2ª ETAPA	255.169,05	RUA JOÃO PESSOA	
-		18,00	7,00	-	-	-
-		2,00	1,00	-	-	-

FAGUNDES/PB, 24 de janeiro de 2022

Responsável Técnico: PEDRO SOUZA DOS SANTOS LEITÃO NUNES
 CREA / CAU: 161604632-5


Pedro Souza dos S. Leitão Nunes
 Engenheiro Civil
 CREA/PB: 161604632-5



PLE - Planilha de Levantamento de Eventos
Cronograma

Grau de Sigilo
#PÚBLICO

Nº OPERAÇÃO	Nº SICOMV	GIGOV	GESTOR	PROGRAMA	ACÇÃO / MODALIDADE	DATA ASSINATURA
107/976-72		JOÃO PESSOA	MDR	DESENVOLVIMENTO REGIONAL, TERRITORIAL	PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA	
PROponente / TOMADOR						
MUNICIPIO DE FAGUNDES - PB			MUNICIPIO / UF FAGUNDES/PB	LOCALIDADE / ENDEREÇO SEDE DO MUNICIPIO	OBJETO IMPLANTAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA	
Nº CTEF	EMPRESA EXECUTORA		CNPJ	OBJETO DO CTEF	IMPLANTAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA NO PERÍMETRO URBANO DO MUNICIPIO DE FAGUNDES - PB	
						INÍCIO DA OBRA

Nº do Evento	Título dos Eventos	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25	26	27	28	29	30	31	32	33	34	35	36	37	38	39	40	41	42	43	44	45	46	47	48	49	50
1	RUA VENÂNCIO NEIVA - 1ª																																																		
2	RUA VENÂNCIO NEIVA - 2ª																																																		
3	RUA JOÃO PESSOA																																																		
4	SINALIZAÇÃO VERTICAL E HOF																																																		

A administração local será proporcional a execução dos demais eventos, independente de frentes de obra.
Informe abaixo o NÚMERO DO PERÍODO em que os eventos serão concluídos (medido por eventos)

Cronograma		Mês 01			Mês 02			Mês 03		
		%	R\$	%	R\$	%	R\$	%	R\$	
Parcela		29,92%	202.946,38	32,46%	220.145,58	37,62%	255.169,05			
Acumulado		29,92%	202.946,38	62,38%	423.091,96	100,00%	678.261,01			

FAGUNDES/PB, 24 de Janeiro de 2022
Local e Data
Responsável Técnico: PEDRO SOUZA DOS
CREA / CAU: 161604632-5

27.477 V006 micro
Pedro Souza dos S. Leitão Nunes
Engenheiro Civil
CREA/PB 161604632-5